REPUBLIKAE KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES SE MALISHEVES

Kryesuesi i Kuvendit

Nr.02/932

Daté; 02.07.2024

Né bazé t& nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17, nenit 24, nenit 40 paragrafi 2 shkronja (c), t& Ligjit
nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/15, qeshor 2008)
nenit 9 paragrafi | pika 1,2 t& Ligjit nr.08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore p&r Buxheti e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2022, nenit 2 t& Ligjit nr.03/L-049 pér Financar e Pushtetit Lokal (Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Kosovés nr.27/03 geshor 2008, nenit 27 t& Ligjit nr.03/L-048 p&r Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.27/03 qeshor 2008), n& bazé 1&
nenit 13, nenit 23 paragrafi 7 pika c, nenit 45, té Statutit t&§ Komunés s& Malishevés nr.02/441 t&
dat&s:14.09.2023, Kuvendi i Komunés s& Malishevés né mbledhjen e -I- (parg) t& jashiézakonshme t&
mbajtur me daté: 28.06.2024 merr k&té:

; VENDIM

PER RRITJEN E KUFIRIT TE TE HYRAVE VETANAKE PER VITIN 2024

1. Miratohet kérkesa nr.04/571 daté: 24.06.2024, e Drejtorisé pér Ekonomi,Financa dhe Buxhet, pér
rritjen e kufirit t& t& hyrave vetanake pér vitin 2024.

2.Bazuar né pikén 1 t& kéti vendimi do té& béhet rritja e kufirit t& t& hyrave vetanake pér vitin 2024.

3. Kuvendi i Komunés me kété vendim, vendosi g€ t& lejohet rritja e kufirit t& 1& hyrave vetanake pér vitin
2024, né shumé prej 2,200,000.00€ dhe t& njéjiat caktohen pér projekiet e cekura si mé poshté;

- Projekti me bllokun kodues: 21/625/66570/300/51787f0620-Regullimi i qendrés-sheshit té qytetit té
Malishevés, shuma prej 800,000.00€,

-Pér projektin me bllokun kodues 21/625/66570/300/53427/0620-Asfaltimi i rrugéve nié
fshatrat:Ngucat, Kérvasari, Llapgevé, Mirushég, Turjaké, Astrazup, Rud, Panorc, Pagarushé, Térpezé e
Poshtme, Shkarashnik, Lumishté,Banjg, Gajrak, Gurishté, Carralluké, Gurbardhé 700,000.00€

-Pér projektin me bllokun kodues: 21/625/66570/300/54507/0620-Regullimi i kanalizimeve né
fshatrat: Banjé, Mirushé, Kérvasari, Temeqiné, Ngucat, Senik, Pagarushé, Kijevé, Gurbardhé dhe
Shkarashnik, shuma prej 177,431.00¢€,

-Pér projektin me bllokun kodues: 21/625/18013/300/51244/0451-Regullimi i Kolektorit kryesor te
ujaréve te zeza faza e paré Bubél shuma prej 100,000.00€,

-Pér projektin me bllokun kodues: 21/625/18013/300/54448/0451-Ndertimi i Parkut né fshatin
Mirushé ,shuma prej 70,000.00¢€,

-Pér projektin me bllokun kodues: 21/625/93360,/300/54583/0912-Renovimi i objekteve shkollore né
fshatrat: Bardh, Drenoc, Mleqan, Bubavec, Ngucat, Astrazup, Senik, Vermicé, Carralluké, Bellanicé,
Temeqiné, Gullubove, Kjevé dhe Stapanicé ,shuma prej 52,569.00€,



-P&r mallra dhe shé&rbime né bllokun kodues:21/625/16313/130/00000/0133,shuma prej 200,000.00€.
-Pér subvencione né bllokun kodues: 21/625/73800/200/00000/0721, shuma prej 30,000.00 €
-Pér subvencione né bllokun kodues: 21/625/16013/200/00000/0111, shuma prej 20,000.00 €
-Pér subvencione né bllokun kodues: 21/625/47013/200/00000/0421, shuma prej 50,000.00 €

4,Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari I Komunes ,pérmes Drejtoris pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés, ky vendim hyné né fuqi sipas nenit 81 té
Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe né& pajtim nenit 8 dhe 9 t& Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar, me
Rregulloren (QRK) nr.06/2021, pérkatésisht pas shpalljes né ueb-fagen e Komunés.
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